750kV 拉西瓦～官亭输变电工程变动环境影响评价信息公告

为了保障公众知情权，使公众了解 750kV 拉西瓦～官亭输变电工程建设情况和变动环境影响评价结论，征求公众对该工程建设及环保

方面的意见，现将该工程环评信息进行第二次公示。

一、建设项目情况简述

项目名称：750kV 拉西瓦～官亭输变电工程。

项目概要：本工程建设内容包括：官亭 750kV 变电站间隔扩建和 750kV 拉西瓦~官亭输电线路工程。新建线路总长度约 180km，单回路

架设，新建铁塔 336 基。线路途经青海省海南藏族自治州贵德县、西宁市湟中县、海东市化隆回族自治县、民和县。2006 年 11 月，原国家

环境保护总局以环审［2006］571 号文《关于西北电网有限公司 750kV 拉西瓦~西宁、拉西瓦~官亭输变电工程、750kV 兰州~平凉~乾县环境

影响报告书的批复》对本工程的环境影响报告书进行了批复。后期设计中输电线路局部路径方案发生变化，按照相关法律法规要求，现针对

变动部分开展环境影响评价工作。

二、建设项目对环境可能造成影响的概述

1、电磁环境影响：主要是线路在运行过程中产生的工频电场、工频磁场对周围环境的影响。

2、声环境影响：运行期间的噪声主要来自高压线路电晕放电产生的噪声，将通过尽量提高线路导线、绝缘子及其他金具的加工工艺水

平来减少尖端放电引起的噪声影响。

3、施工期影响：本工程施工期扬尘、噪声和施工废水等可能对周围环境有短期影响。

4、生态环境影响：本工程建设可能会改变项目所在地部分土地的土地利用性质，破坏部分自然植被。

三、预防或者减轻不良环境影响的对策和措施要点

1、输电线路将尽量避让自然保护区、风景名胜区、饮用水水源保护区、居民区、城市规划区、森林公园、重要文物保护单位等环境敏

感目标。

2、按照有关设计规程要求、环保要求等控制线路导线净高，保证附近建筑物或被跨越物满足有关标准要求。

3、施工期采取有效的环保、水保措施减小环境影响，保护生态环境。

四、环境影响报告书提出的环境影响评价结论要点

本工程采取上述措施后，工程施工期对环境的影响在可接受的范围内，运行期产生的工频电场、工频磁场、噪声等对环境的影响均能满

足国家相关标准要求。

五、公众查阅环境影响报告书简本的方式和期限

与本工程利益相关的任何单位或个人可登陆 http://www.nwepdi.com/通知公告 查询本工程变动环评报告简本。

六、征求公众意见的范围和主要事项

征求公众意见的范围为输电线路附近的公民、法人或其他组织的代表（重点为 50m 范围内），主要事项是征求公众对本工程环保工作的

态度、意见和建议。

七、征求公众意见的具体形式

后期相关环境影响评价工作人员会沿线发放公众意见调查表征求公众意见，然后向提出意见的公众反馈公众意见采纳与否的情况。另外

公众可通过传真、信函等方式向环评机构实名书面反馈意见。

八、公众提出意见的起止时间

公众以传真、信函的形式提出意见的起止时间为本公示发布日期起十个工作日内，特此公告。

九、联系方式

建设单位：国家电网公司西北分部

地    址：陕西省西安市环城东路中段 50 号  邮编：710048  联 系 人：张伟    电话：029-87506339  E-mail：zhangwei@nw.sgcc.com.cn

环评单位：中国电力工程顾问集团西北电力设计院有限公司

地   址：西安市高新技术产业开发区团结南路 22 号   邮编：710075  联系人：贾工 联系电话/传真：029-89583742

电子邮箱：jiahaijuan@nwepdi.com

国家电网公司西北分部

http://www.nwepdi.com/通知公告